
RvB dd. 25 april 2024 nr. 3. Pagina 1 van 2

Raad van Bestuur AGB Vrije Tijd

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VAN BESTUUR AGB VRIJE TIJD IN 
ZITTING OP 25 APRIL 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Voorzitter Raad van Bestuur;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Roland Woestijn, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Benoit Willaert: Secretaris

3. AANPASSINGEN REGLEMENTEN VERHUUR AGB-ZALEN (VISMIJN, STADSHALLE, 
CENTRUM YSARA, CITY). 

De Raad van Bestuur,

Gelet op art. 235 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 12 april 2007 houdende oprichting van het autonoom gemeentebedrijf 
Nieuwpoort en de goedkeuring van de statuten;

Gelet op de statuten van het autonoom gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende statutenwijziging en wijziging benaming 
autonoom gemeentebedrijf naar autonoom gemeentebedrijf vrije tijd;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 september 2016 betreffende Vaststelling reglement gebruik zalen 
Stadshalle, Vaststelling reglement gebruik zalen Iseland Vismijn, Vaststelling reglement gebruik zalen 
Centrum Ysara en vaststelling reglement gebruik zalen City;

Gelet op het raadsbesluit dd. 24 juni 2021 houdende statutenwijziging;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 augustus 2021 houdende beheersovereenkomst tussen Stad 
Nieuwpoort en AGB Vrije Tijd;

Gelet op het besluit van het directiecomité dd. 26 maart 2024 houdende de aanpassing van het 
reglement voor AGB-zalen;

Overwegende dat voorgesteld wordt om de omschrijving van gebruikers die vallen onder categorie 
1 ‘onderwijsinstellingen van Nieuwpoort’ aan te passen naar ‘onderwijsinstellingen met een afdeling in 
Nieuwpoort’ omdat hier soms onduidelijkheid over is gezien de koepels in het onderwijs en 
samenwerkingen tussen de scholen;

Overwegende dat voorgesteld wordt om ‘Onderwijsinstellingen zonder afdeling in Nieuwpoort’ toe 
te voegen aan gebruikers van categorie 2, aangezien hier nu geen categorie voor in het reglement 
staat;

Overwegende dat voorgesteld wordt om Art. 14 ‘Er wordt aangerekend per begonnen half uur’ aan 
te passen naar ‘Er wordt aangerekend per begonnen uur’; dat het zaalverhuursysteem niet kan 
factureren per half uur;

Overwegende dat de aanvraagprocedure in Art. 16 (via mail, via telefoon of reservatieformulier) 
aangepast wordt naar de huidige aanvraagprocedure via Recreatex; dat de dienst cultuur steeds 
bereid is om hierbij te helpen, zowel via mail, telefonisch en op afspraak;

Overwegende dat aldus voorgesteld wordt om volgende aanpassing te doen aan het reglement: 

- Onderwijsinstellingen van Nieuwpoort aan te passen naar Onderwijsinstellingen van 
Nieuwpoort of met een afdeling in Nieuwpoort 

- Onderwijsinstellingen zonder afdeling in Nieuwpoort toe te voegen aan categorie 2
- Er wordt aangerekend per begonnen uur in plaats van per begonnen half uur
- De aanvraag gebeurt online via het softwaresysteem

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1973-1041-4770-1085 en wachtwoord zesezi

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1973104147701085


RvB dd. 25 april 2024 nr. 3. Pagina 2 van 2

Overwegende dat deze aanpassingen eveneens voorgelegd worden aan de gemeenteraad ter 
goedkeuring zodat dit overeenstemt met het reglement voor de verhuur van stadslokalen;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Volgende wijzigingen aan te brengen in de reglementen Vaststelling reglement gebruik zalen 
Stadshalle, Vaststelling reglement gebruik zalen Iseland Vismijn, Vaststelling reglement 
gebruik zalen Centrum Ysara en vaststelling reglement gebruik zalen City goedgekeurd bij het 
besluit van de Raad van Bestuur dd. 29 september 2016: 

 Onderwijsinstellingen van Nieuwpoort aan te passen naar Onderwijsinstellingen van 
Nieuwpoort of met een afdeling in Nieuwpoort 

 Onderwijsinstellingen zonder afdeling in Nieuwpoort toe te voegen aan categorie 2

 Er wordt aangerekend per begonnen uur in plaats van per begonnen half uur

 De aanvraag gebeurt online via het softwaresysteem

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst cultuur, de dienst onderhoud en beheer 
gebouwen, de boekhouding AGB.

Namens de Raad van Bestuur:
De Secretaris De Voorzitter Raad van Bestuur
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 25 april 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1973-1041-4770-1085 en wachtwoord zesezi

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1973104147701085

		Stad Nieuwpoort
	2024-04-26T11:59:36+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-04-29T16:05:34+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




